SCHIEBEN SIE LOS. MIT ALLEN MÖGLICHKEITEN.
Gestalten Sie Ihren Unterricht, Ihre Präsentation oder Ihren Vortrag so komfortabel und vielseitig wie möglich. Unser Schienensystem ist individuell und
variabel an die Anforderungen der jeweiligen Situation anpassbar. Es ist ideal für Projekt- und Gruppenarbeit oder zur Auflockerung des Unterrichts
durch den Einsatz verschiedener Darstellungs formen in unterschiedlichen Ebenen. Am Whiteboard, mit Kreide oder Pinnadeln, entscheiden Sie! Mit uns haben
Sie ALLE MÖGLICHKEITEN.
3
WANDSCHIENENSYSTEME. MODERN UND MULTIFUNKTIONELL.
Unsere Wandschienensysteme eröffnen jedem Nutzer eine Vielzahl von Gestaltungsmöglichkeiten für Unterrichtsstrukturen und Präsentationen sowie zur

Die Grundplatte gibt es sowohl mit der Schiene media-line 1000 (insgesamt
3 Ebenen), als auch mit der Schiene media-line 737 (insgesamt 2 Ebenen).
Bestellbeispiel:
Bestell-Nr. 277-3010-EB
Ausführung Grundplatte (B x H) 3.000 x 1.080 mm
Stahlemail blau
Art.-Nr. Aussenmaße B x H/beschreibbare Fläche
277-2010- _ _ 2.000 x 1.080 mm / 2.000 x 1.000 mm
277-2012-  _ _ 2.000 x 1.280 mm / 2.000 x 1.200 mm
277-2510-  _ _ 2.500 x 1.080 mm / 2.500 x 1.000 mm
277-2512-  _ _ 2.500 x 1.280 mm / 2.500 x 1.200 mm
277-3010- _ _ 3.000 x 1.080 mm / 3.000 x 1.000 mm
277-3012-  _ _ 3.000 x 1.280 mm / 3.000 x 1.200 mm
277-3510- _ _ 3.500 x 1.080 mm / 3.500 x 1.000 mm
277-3512- _ _ 3.500 x 1.280 mm / 3.500 x 1.200 mm
277-4010- _ _ 4.000 x 1.080 mm / 4.000 x 1.000 mm
277-4012- _ _ 4.000 x 1.280 mm / 4.000 x 1.200 mm
Farben* bitte bei der Bestellung angeben.
Oberflächen Stahlemail Best.-Nr.

media ST1512 _ _ _ _ 1.500 x 1.203 mm
media ST1812 _ _ _ _ 1.845 x 1.203 mm
Bestellbeispiel:
Bestell-Nr. media ST0810 EG KLS
Ausführung Stellwand (B x H) 800 x 1.003 mm
1 Seite Stahlemail grün
1 Seite Bulletin Board beige Nr. 2186
Farben* bitte bei der Bestellung angeben.
Verfügbare Oberflächen Best.-Nr.
grau POPPY SEED Nr. 2204 KLB
beige BLANCHED ALMOND Nr. 2186 KLS
Farben* bitte bei der Bestellung angeben.
Oberflächen Stahlemail Best.-Nr.
Stahlemail grau EGR
Stahlemail grün EG
Stahlemail weiß EW
Stahlemail blau EB
Stahlemail schwarz ES
20
NORMLINEATUR FÜR TAFELFLÄCHEN
1. Schuljahr
Art.-Nr.: 21
2. Schuljahr
Art.-Nr.: 22
3. Schuljahr
Art.-Nr.: 23
Notenlineatur
Art.-Nr.: 40
Kreuzkaro: 5 x 5 cm
Art.-Nr.: 60
4. Schuljahr
Art.-Nr.: 24
Rechenkästchen: 10 x 10 cm
Art.-Nr.: 100
Rechenkästchen: 5 x 5 cm
Art.-Nr.: 50
Kreuzkaro: 10 x 10 cm
Art.-Nr.: 110
21* Farben sind ähnlich dargestellt 21
ÜBERSICHTSTABELLE FÜR TAFELFLÄCHEN
Farbe der Tafelfläche* Bemerkung
Die Lineaturfarbe für Tafelflächen Stahlemail grün ist grundsätzlich signalweiß RAL 9003,
das Kreuzkaro ist jedoch granitgrau RAL 7026.
Alle Lineaturen sind lieferbar.
Die Lineaturfarbe für Tafelflächen Stahlemail weiß ist hellgrau RAL 7038,
die Notenlineatur ist jedoch RAL 7010.
Erhältlich sind diese Lineaturen:
3. und 4. Schuljahr, Notenlineatur, Rechenkästchen 5 x 5 cm, Kreuzkaro 5 x 5 cm, Kreuzkaro 10 x 10 cm.
Die Lineaturfarbe für Tafelflächen Stahlemail grau ist grundsätzlich signalweiß RAL 9003,
jedoch Kreuzkaro ist granitgrau RAL 7026.
Erhältlich sind diese Lineaturen:
Kreuzkaro 5 x 5 cm, Rechenkästchen 5 x 5 cm.
Die Lineaturfarbe für Tafelflächen Stahlemail schwarz ist grundsätzlich signalweiß RAL 9003.
Erhältlich sind diese Lineaturen:
Rechenkästchen 5 x 5 cm.
22
2323
Wir produzieren sowohl auf modernsten Fertigungsanlagen als auch auf höchstem tech nischen Niveau. Von dem praktischen Stellwandsystem
über die komfortable Pylonentafel bis zu der anspruchsvollen Höhenverstellung – das Gütesiegel „Made in Germany“ ist für uns Richtlinie und
Ansporn zugleich. Hohe Funktionalität, Langlebig keit und maximale Qualität kennzeichnen unsere Tafelsysteme und bieten unseren Kunden
den bestmöglichen Nutzen. Unsere beiden Fertigungsstätten im Siegerland liefern konstant REINSTE PRÄZISIONSARBEIT.
HÖHENVERSTELLUNG, BOARDS & DISPLAYS
•  Wandmontierte Systeme
•  Pylonensysteme – boden-/wandmontiert
und fahrbar
•  Elektrisch höhenverstellbare Systeme
• Flexibler Klassenraum
•  Tafelsysteme für interaktive Beamer
WEITERE LEISTUNGEN
UNSERE PRODUKTION: REINSTE PRÄZISIONSARBEIT.
SCHULTAFELSYSTEME
• Pylonentafeln